
16^Cefalù - Gibilmanna 25/Settembre/1983 

 
Sul percorso , Cefalù - Santuario di Gibilmanna di Km 12,500 

Competizione Di Velocità Valevole per i campionati Italiani e Sport della Montagna  

Organizzazione : Comune di Cefalù e Pino Spinosa 

Presidente Aci Palermo;– Direttore di Gara  

Iscritti  – Verificati  - Partiti  – Arrivati  – Classificati  

Mauro Nesti non si è limitato a vincere per la quarta volta la Cefalù-Gibilmanna: lo ha fatto polverizzando il record che 

apparteneva a Grimaldi dal'81 in 6':34":5 con un eloquente 6':24":2, alla media di 117,129 kmh. I valori si sono delineati già nel 

corso delle prove ufficiali, dove il pistoiese ha messo in fila Rosolia, Canino, Ceraolo, Grimaldi e Gianfranco. E in gara tutto è 

rimasto invariato nelle prime sei posizioni. Nesti rafforza così la propria posizione di leader nel campionato italiano assoluto della 

montagna dove ha raggiunto quota 126, precedendo Iacoangeli (117) e Nataloni (111). Nesti, poi, ha preso il largo in quello sport, 

con 48 punti, visto che l'ottimo Gianfranco, non certo tagliato per le cronoscalate, con l'Osella ha racimolato un solo punticino, 

pur avendo vinto qui nel 75. Posto d'onore, come era accaduto alla Coppa Nissena, ancora per il marsalese Rosolia, attardato di 

ben 10":29 ma con problemi al sincronizzatore della terza marcia. Correndo con qualche linea di febbre, Canino, non poteva fare 

certo di più di quanto ha fatto arrivando terzo davanti a Ceraolo e Grimaldi.  

Per Autosprint Vincenzo Baiardi 

*Classifica da Autosprint* 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 375 Mauro  Nesti Osella PA/9 06’:24”:2 

2 372 Benedetto Rosolia Osella PA/9 06’:34”:5 

3 358 Alfio Canino Osella PA/9 06’:40”:7 

4 357 Giampaolo Ceraolo Osella PA/7 06’:46”:3 

5 371 Enrico Grimaldi Osella PA/9 06’:48”:7 

6 374 “Gianfranco” Osella PA/9 06’:53’’:2 

7 349 Gesualdo Carrasi Osella PA/8 07’:01”:7 

8 344 Aldo Fina Osella PA/5 07’:03”:8 

9 329 Licata Giuseppe   Ams 07’:08”:9 

10 336 Claudio Calella Lola 07’:11”:5 

11 356 Gerardo VatielKli Osella PA/10 07’:12”:7 

12 333 Oscar Marano Lola 07’:20”:5 

13 345 Santo Famoso  Osella PA/9 07’:20”:8 

14 318 Vincenzo Mirto Randazzo Ford Escort 07’:28”:1 

15 338 Oronzo Pezzolla Ams  07’:30”:6 

16 335 Francesco Spinnato Osella 07’:31”:5 

17 341 Francesco Patanè Osella 07’:34”:2 

18 233 Germano Nataloni   Lancia 037 Rallye 07’:41”:3 

19 325 Privitera Roberto   Ams 07’:45”:5 

20 225 Gigi Tommasi  Renault 5 Gt Turbo 07’:54”:2 

21 229 “Dielis”  Porsche 911 07’:56”:2 

22 232 Piero Clemente Porsche 911 07’:56”:4 

23 272 Antonio Condina Lancia Beta Montecarlo 07’:59”:6 

24 231 “Joker”(Maurizio Rappa) Porsche 911 07’:59”:8 

25 312 Antonino Runfola Ford Escort 08’:03”:4 

26 236 Luigi Bormollini Porsche Turbo 08’:03”:6 

27 326 “Polignac” Ams 08’:04”:4 

28 125 Maurizio Jacoangeli Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:04”:6 



29 276 Giuseppe Comito Porsche 930 Turbo 08’:05”:8 

30 322 Vincenzo Mazzola Porsche 08’:05”:8 

31 275 Renato Barraja Porsche 930 Turbo 08’:08”:2 

32 123 Nunzio Panebianco Opel Kadett Gte 08’:13”:0 

33 155 Giacomo Di Maria Fiat Ritmo 08’:13”:7 

34 271 Claudio Cordò Alfa Romeo Duetto 08’:13”:8 

34 41 Raffaele Picciurro  Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:14”:4 

36 184 Santo Ferraro Fiat Ritmo 08’:14”:9 

37 334 Antonio Iaria Ats 08’:15”:5 

38  Mannino Porsche 930 Turbo 08’:20”:2 

39 343 Luigi Marino  Chevron 08’:20”:6 

40 186 Ugo Gerbino Fiat Ritmo 75 08’:20”:9 

41 112 Matteo Vasta Alfa Romeo AlfaSud Ti 08’:21”:6 

42 114 Sergio Montalto Vw Golf Gti 08’:22”:8 

43 187 Carmelo Magrì Opel Kadett Gte 08’:23”:6 

44 228 Pietro Vazzana Porsche 911 08’:24”:0 

45 297 “Jimmy”(Alfio Vitale) Fiat 126 08’:24”:2 

46  Muja Ams 08’:25”:6 

47 113 “Amerix” Talbot Ti 08’:25”:7 

48 102 Raniero Donato  Talbot Ti 08’:26”:1 

49 117 Nicola Pino Opel Kadett Gte 08’:27”:0 

50 56 Graziano Pantaleoni De Tomaso Pantera 08’:27”:2 

51 303 Salvatore Scarfi Simca Rally 2 08’:28”:0 

52 37 “Gordon”(Domingo Minì) Fiat Ritmo 125 08’:28”:1 

53 147 Gaspare Sollano Fiat 128 08’:28”:4 

54 221 Rosario La Corte  Lancia Beta Montecarlo 08’:30”:2 

55 298 Francesco Tranchida Autobianchi A112 08’:30”:4 

56 284 Antonino Ponticello  Fiat 126 08’:30”:5 

57 223 Giuseppe Di Benedetto  Renault 5 Gt Turbo 08’:30”:7 

58 28 Serafino La Delfa Ford Escort Xr3 08’:30”:9 

58 39 Giuseppe Saporito  Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:30”:9 

60 295 Calogero Carlino Fiat 126 08’:31”:4 

61 98 Giuseppe Tramontana Vw Golf Gti 08’:31”:5 

62 116 Giovanni Puccio Fiat 131 08’:31”:6 

63 249 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 08’:32”:3 

64 244 Lucio Cannamela Fiat X 1/9 08’:33”:4 

65 152 Cosimo Caristi Fiat Ritmo 08’:33”:5 

66  “Giuseppe” Opel Kadett Gte 08’:34”:0 

67 196 Giulio Pucci  Alfa Romeo Alfetta 08’:35”:9 

68 197 Antonio Castro Opel Ascona 08’:36”:4 

69 296 Vincenzo Laganà Fiat 126 08’:36”:6 

70 27 Mario Agosta  Ford Escort Xr3 08’:36”:7 

71 84 Marcello Zampardi Autobianchi A112 08’:38”:2 

72 138 Salvatore Magri Fiat Panda 45 08’:38”:3 

73 97 Giuseppe Premiati Talbot Ti 08’:38”:4 

73 243 Giuseppe Cinà   Fiat X 1/9 08’:39”:6 

75 108 Fulvio Garajo Vw Golf Gti 08’:40”:7 

76 104 Giovanni Tusa Vw Golf Gti 08’:41”:4 

77 299 Emanuele Lo Presti Autobianchi A112 08’:42”:1 

78 156 Pietro Rizzo Simca Rally 2 08’:42”:6 

79 216 Leonardo Ippolito Alfa Romeo Duetto 08’:42”:9 



80 55 Francesco Russo Porsche  08’:43”:1 

81 36 Giorgio Mertoli  Fiat Ritmo 125 08’:44”:0 

82 302 Mariano Agosta Fiat 127 08’:44”:4 

83 177 Pietro Saia Simca Rally 2 08’:44”:6 

84 38 Cristiano Cianfoni Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:45”:3 

85 293 Alfio  Di Salvo Fiat 126 08’:47”:2 

86 126 Gaetano Lucà Opel Monza 08’:47”:6 

87 118 Michele Beccaria Fiat Ritmo 125 08’:48”:0 

88 79 Nicola Formica Autobianchi A112 08’:48”:3 

89 115 Giacomo Dieli Opel Kadett Gte 08’:49”:4 

90 309 Salvatore Mannino Fiat 128 08’:51”:9 

91 33 Vincenzo Geraci  Fiat Ritmo 125 08’:52”:0 

92 106 Luigi Valenza Vw Golf Gti 08’:52”:9 

93 29 Michele Gitto Fiat Ritmo 125 08’:53”:4 

94 51 Enzo Sottile Fiat X 1/9 08’:53”:9 

95 256 Domenico Bombaci Lancia Beta Montecarlo 08’:55”:3 

96 35 Domenico Torrisi  Fiat Ritmo 125 08’:55”:4 

97 283 Giovanni Arduino  Fiat 126 08’:55”:7 

98 91 Antonino Giuffrida Opel Kadett Gte 08’:55”:9 

99 151 Stefano Sottile Fiat 128 08’:56”:2 

100 101 Mario Della Torre Vw Golf Gti 08’:56”:3 

101 144 Leonardo Caranna Autobianchi A112 08’:56”:8 

102 198 Salvatore Spinelli Alfa Romeo Alfetta Gtv 6 08’:57”:1 

103 188 Diego Artese Opel Kadett Gte 08’:57”:2 

104 71 Maurizio Anzalone Autobianchi A112 08’:57”:9 

105 215 Angelo Bellanti Fiat X 1/9 08’:58”:4 

106 109 Adriano Piccolo Vw Golf Gti 08’:58”:7 

107 49 Aiuto Rocco   Fiat X 1/9 08’:59”:1 

108 199 Umberto Lannino Talbot Lotus 09’:00”:0 

108  Francesco Casella Fiat 126 09’:00”:2 

110 292 Antonino Saia Fiat 126 09’:00”:7 

111 224 “Giovannone”(Giovanni Mercadante) Alfa Romeo Duetto 09’:02”:1 

112 89 Giuseppe Magri Austin Mini Metro 09’:02”:4 

113 43 Elio Borsellino    Fiat X 1/9 09’:04”:2 

114 204 Salvatore La Barbera Fiat X 1/9 09’:04”:9 

115 77 Carmelo Galipò Fiat 127 09’:05”:5 

115 11 Settimo Ienna  Autobianchi A112 09’:05”:7 

117 314 Salvatore Pettinato Talbot Sunbeam Lotus 09’:06”:4 

118 134 Concetto Manna Fiat 126 09’:07”:3 

119 257 Giuseppe Brancato Fiat 124 Spider 09’:07”:3 

120 201 Francesco Palamara Fiat X 1/9 09’:07”:8 

121 203 Luigi Mirici Kappa  Fiat X 1/9 09’:08”:3 

122 54 Ceravolo Attilio   Renault R5 Turbo 09’:08”:8 

123 73 Vincenzo Lo Bue Fiat 127 09’:09”:3 

124  “Sorry” Citroen Visa 09’:09”:6 

125 26 Mauro Marino  Fiat Ritmo 105 09’:10”:1 

126 44 Gennaro Laudato Fiat X 1/9 09’:10”:7 

127 159 Giuseppe Scuderi  Simca Rally 2 09’:11”:5 

128 23 Pietro Prinzivalli Fiat 127 09’:11”:7 

129 81 Giuseppe Ganci Autobianchi A112 09’:11”:9 

130 219 Antonino Libreri  Lancia Beta Montecrlo 09’:13”:9 



131 119 Fabio Avara Opel Ascona 09’:15”:01 

132 2 Piero Lipari Autobianchi A112 09’:15”:3 

133 92 Antonio Furnari Fiat 128 09’:15”:9 

133 145 Alessandro Macaluso Fiat 128 09’:15”:9 

135 48 Franco Messina Fiat X 1/9 09’:17”:2 

136  Antonino Romano Fiat 127 09’:17”:4 

137 139 Giuseppe Costantino   Fiat 127 09’:17”:6 

138 19 Francesco Ospedale Autobianchi A112 09’:18”:7 

139 129 Giovanni Di Trapani  Fiat 126 09’:20”:2 

139 324 Carmelo Mini Ams 09’:20”:4 

141 42 Rosario Battaglia Fiat X 1/9 09’:20”:9 

142 205 Pietro Lo Bello   Fiat X 1/9 09’:21”:2 

143 316 Angelo Calandrino Fiat 128 09’:21”:3 

144 207 Mario Lipari Talbot Samba 09’:21”:6 

145 181 Franco Briletti  Simca Rally 2 09’:22”:0 

146 18 Andrea Galante Autobianchi A112 09’:22”:8 

147 142 Angelo Fazzello Fiat 127 09’:22”:9 

148 82 Giuseppe Aiello Autobianchi A112 09’:23”:3 

149 72 Giuseppe Zarauti Autobianchi A112 09’:25”:2 

150 25 Santo Torrisi Alfa Romeo Alfasud 09’:26”:0 

151 146 Carmelo Quattrocchi Fiat 128 09’:26”:3 

152 47 Benito Gerbino Fiat X 1/9 09’:26”:4 

153 311 Vincenzo Barone Fiat 128 09’:27”:4 

154 83 Saverio Pecoraro Fiat 127 09’:28”:4 

155 174 Giovanni Pagano Simca Rally 2 09’:28”:7 

156 6 Luigi Tagliavia Fiat 127 09’:30”:3 

157 46 Carmelo Guercio Fiat X 1/9 09’:31”:4 

158 88 Santino Triolo Alfa Romeo AlfaSud Ti 09’:31”:4 

159 96 Sebastiano Clemente Renault 5 Alpine 09’:31”:8 

160 135 Stefano Agosta   Fiat 127 09’:32”:1 

161 22 Fortunato Salamone  Autobianchi A112 09’:32”:6 

162 136 Bernardo Cirrito  Fiat 127 09’:32”:7 

163 255 Salvatore Liberti Fiat 124 Spider 09’:32”:8 

164 74 Mario Graziano Autobianchi A112 09’:33”:7 

165 31 De Natale  Fiat Ritmo 125 09’:35”:1 

166 85 Giuseppe Di Cristofalo Fiat 128 09’:35”:2 

167 4 Carmelo Lo Faso Autobianchi A112 09’:37”:3 

168  Mazzola Fiat 127 09’:39”:4 

169 107 Francesco D'Antoni Alfa Romeo AlfaSud Ti 09’:41”:9 

170 247 Giuseppe Battaglia  Fiat X 1/9 09’:43”:5 

171 241 Giovanni Lisa  Fiat X 1/9 09’:45”:5 

172 53 Santino Smedile Lancia Beta Montecarlo 09’:45”:8 

173 59 Carmelo Lazzara Renault R5 Turbo 09’:49”:4 

174 75 Rosario Carnevale Fiat 127 09’:49”:6 

175 5 Carmelo La Fata Autobianchi A112 09’:52”:4 

176 137 Giuseppe Severino  Fiat 127 09’:54”:4 

177 154 Francesco Mirenda Simca 09’:55”:2 

178 172 Sebastiano Gambino Simca Rally 2 09’:59”:8 

179 320 Antonino Rotolo Fiat 124 Spider 10’:00”:8 

180 254 Dario Bonanno Fiat 124 Spider 10’:16”:6 

181 206 Ignazio Culicchia Fiat X 1/9 10’:31”:4 



182 192 Gianfranco Fricano Dolomite Sprint 10’:39”:8 

183 58 Paolo Iones Renault R5 Turbo 10’:40”:1 

184 94 Giorgio Gringeri Renault 5 Alpine 10’:53”:3 

184 111 Nicola Virgona Vw Scirocco 10’:56”:5 

186 7 “Bulldozer” Autobianchi A112 11’:00”:1 

187 16 Matteo Cuccia Autobianchi A112 11’:07”:6 

188 76 Vito Turriciano Autobianchi A112 11’:32”:4 

189 1 Romualdo Calarca Fiat Panda 13’:12”:4 

190 12 Giuseppe Aliotto Autobianchi A112 15’:21”:4 

Non Verificati Ritirati Non Partenti 

 3 Angelo Ferraro Autobianchi A112  

 8 Maurizio Pagoria Autobianchi A112  

 9 Antonino Romano  Fiat 127  

 14 Letterio Scattareggia Autobianchi A112  

 15 Gregorio Meli Autobianchi A112  

 21 Vincenzo Di Mauro Autobianchi A112  

 24 Lorenzo Loriano Autobianchi A112  

 32 Girolamo Costa Fiat Ritmo 125  

 34 Antonino Cappello Fiat Ritmo 125  

 45 Giovanni Geraci Fiat X 1/9  

 52 Caterina Campo Renault R5 Turbo  

 57 Giuseppe Speciale Renault R5 Turbo  

 78 Francesco Morabito Autobianchi A112  

 86 Antonio Tropeano Alfa Romeo AlfaSud Ti  

 87 Gaspare D'angelo Alfa Romeo AlfaSud Ti  

 93 Vincenzo Riccobono Renault 5 Alpine  

 95 Alfio  La Spina Renault 5 Alpine  

 99 “Fede” Vw Golf Gti  

 103 Antonio Puglisi Vw Golf Gti  

 105 Francesco Morabito Vw Golf Gti  

 121 Santi De Filippis Opel Kadett Gte  

 122 Domenico Ubertini Opel Kadett Gte  

 124 Alessio Lattuca Opel Kadett Gte  

 127 Antonino La Mantia  Fiat 126  

 128 Giuseppe Orea   Fiat 126  

 131 Filippo Ciupi  Fiat 126  

 132 Bruno Crucitti Fiat 126  

 133 Giuseppe Cardillo Fiat 126  

 141 Giovanni Di Liberto Fiat 127  

 143 Luigi Giacalone  Fiat 127  

 148 Stefano Anello Fiat 127  

 149 Girolamo Arresta Fiat 128  

 153 Sebastiano Grillo Fiat 127  

 157 Marco Aprile Alfa Romeo Alfasud  

 158 Pasquale Majorini Simca Rally 2  

 171 Mario Rotolo Simca Rally 2  

 173 Sergio Mondello Simca Rally 2  

 175 Domenico Scolaro Simca Rally 2  

 176 Andrea De Salvo Simca Rally 2  

 178 Giuseppe Barbera Fiat 128  

 179 La Rocca Giuseppe  Simca Rally 2  



 182 Giuseppe Aristi Fiat 128  

 183 Lucio Tropia Fiat 128  

 185 Carlo Costa Audi 80  

 189 Crispino Valenziano Fiat 131  

 191 Roberto Genovese Opel Kadett Gte  

 193 Paolo Palazzolo Bmw 320  

 194 Agatino Pedicone  Opel Kadett Gte  

 195 “Giuseppe” Opel Kadett Gte  

 202 Simone Cicero   Talbot Samba  

 208 Mario Termine Fiat X 1/9  

 209 Antonino Matranga Fiat X 1/9  

 211 Vincenzo Oliveri  Fiat X 1/9  

 212 Salvatore Miceli  Fiat X 1/9  

 213 Piero Scaccianoce Fiat X 1/9  

 218 Luciano La Pera  Lancia Beta Montecarlo  

 222 “My Space” Lancia Beta Montecarlo  

 226 Giuseppe Savoca Talbot Lotus  

 227 Stefano Provenza Porsche 911  

 234 Salvatore Mannino Porsche 911  

 235 Antonino Guagliardo Porsche Turbo  

 237 Melluzzo Fiat X 1/9  

 238 Giuseppe Lombardo Fiat X 1/9  

 239 Biagio Cangelosi  Fiat X 1/9  

 242 Filippo Virgillito Fiat X 1/9  

 245 Baldassare Denaro Fiat X 1/9  

 246 Vincenzo Fattino Fiat X 1/9  

 248 La Mantia Giovanni   Fiat X 1/9  

 251 Agatino Di Stefano Fiat X 1/9  

 252 Giuseppe Megna Alfa Romeo Duetto  

 253 Giacomo Botti Fiat 124 Spider  

 258 Domenico Gemelli Fiat 131 Abarth  

 259 “Hazard”  Lancia Beta Montecarlo  

 273 Ottavio Castro Alfa Romeo Duetto  

 274 Michele Ragusa Porsche  

 277 “Kabibbo” De Tomaso Pantera  

 278 Vincenzo Venticinque Fiat 126  

 279 Antonino Monteleone  Fiat 126  

 281 Gaetano Coccia  Fiat 126  

 282 Giovanni Romano Fiat 126  

 285 Salvatore Anelli  Fiat 126  

 286 Vito Inglese Fiat 126  

 287 Lorenzo Rubino Fiat 126  

 288 Giuseppe Bucolo Fiat 126  

 289 Carmelo Russo Fiat 126  

 291 Antonino Sturniolo Fiat 126  

 294 Vincenzo Di Stefano Fiat 126  

 301 Antonio Gervasi Fiat 128  

 304 Carmelo Mandanaci  Simca Rally 2  

 305 Diego Milotta  Fiat 128  

 306 Pietro Barone Fiat Dallara  

 307 “Alfred” Fiat ritmo  



 308 Antonino Lo piccolo Fiat 128  

 313 Giuseppe Barresi Ford Escort  

 315 Gaetano Pellerito Talbot Sunbeam Lotus  

 317 Alfonso Gambino Ford Escort  

 319 Salvo La Monica Porsche  

 323 Giuseppe virzì Porsche  

 327 Antonio Ritacca Osella  

 328 Santo Consoli Ams  

 330 Michele Mazara Dallara  

 332 Michele Minia  Ams  

 337 Orazio Araldi Osella PA/10  

 339 Carlo Scola Osella PA/10  

 342 Antonino Bono Lola  

 346 Salvatore Virgilio   Osella PA/10  

 347 Giuseppe Virgilio Osella PA/10  

 348 Girolamo Caci Chevron B36  

 351 Domenico Scola  Osella PA/9  

 352 “Oiram” Lola T294  

 353 Giovanni Strano Osella PA/9  

 354 Pasquale Barberio Lucchini  

 355 Mister Arriva  Osella PA/9  

 359 Giuseppe Tambone Osella PA/10  

 373 “Gimax” Osella Bmw  

Classifiche di Classe 

Gruppo N Classe 700 CC 

1° 1 Romualdo Calarca Fiat Panda 13’:12”:4 

Gruppo N Classe 1150 CC 

1° 11 Settimo Ienna  Autobianchi A112 09’:05”:7 

2° 23 Pietro Prinzivalli Fiat 127 09’:11”:7 

3° 2 Piero Lipari Autobianchi A112 09’:15”:3 

4° 19 Francesco Ospedale Autobianchi A112 09’:18”:7 

5° 18 Andrea Galante Autobianchi A112 09’:22”:8 

6° 6 Luigi Tagliavia Fiat 127 09’:30”:3 

7° 22 Fortunato Salamone  Autobianchi A112 09’:32”:6 

8° 4 Carmelo Lo Faso Autobianchi A112 09’:37”:3 

9° 5 Carmelo La Fata Autobianchi A112 09’:52”:4 

10° 7 “Bulldozer” Autobianchi A112 11’:00”:1 

11° 16 Matteo Cuccia Autobianchi A112 11’:07”:6 

12° 12 Giuseppe Aliotto Autobianchi A112 15’:21”:4 

 3 Angelo Ferraro Autobianchi A112  

 8 Maurizio Pagoria Autobianchi A112  

 9 Antonino Romano  Fiat 127  

 14 Letterio Scattareggia Autobianchi A112  

 15 Gregorio Meli Autobianchi A112  

 21 Vincenzo Di Mauro Autobianchi A112  

 24 Lorenzo Loriano Autobianchi A112  

Gruppo N Classe 1400 CC 

1° 25 Santo Torrisi Alfa Romeo Alfasud 09’:26”:0 

Gruppo N Classe 1600 CC 

1° 28 Serafino La Delfa Ford Escort Xr3 08’:30”:9 

2° 27 Mario Agosta  Ford Escort Xr3 08’:36”:7 



3° 26 Mauro Marino  Fiat Ritmo 105 09’:10”:1 

Gruppo N Classe 2000 CC 

1° 37 “Gordon”(Domingo Minì) Fiat Ritmo 125 08’:28”:1 

2° 36 Giorgio Mertoli  Fiat Ritmo 125 08’:44”:0 

3° 33 Vincenzo Geraci  Fiat Ritmo 125 08’:52”:0 

4° 29 Michele Gitto Fiat Ritmo 125 08’:53”:4 

5° 35 Domenico Torrisi  Fiat Ritmo 125 08’:55”:4 

6° 31 De Natale  Fiat Ritmo 125 09’:35”:1 

 32 Girolamo Costa Fiat Ritmo 125  

 34 Antonino Cappello Fiat Ritmo 125  

Gruppo N Classe 2500 CC 

1° 41 Raffaele Picciurro  Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:14”:4 

2° 38 Cristiano Cianfoni Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:45”:3 

 39 Giuseppe Saporito  Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:30”:9 

Gruppo 3 Classe 1300 CC 

1° 43 Elio Borsellino    Fiat X 1/9 09’:04”:2 

2° 44 Gennaro Laudato Fiat X 1/9 09’:10”:7 

3° 42 Rosario Battaglia Fiat X 1/9 09’:20”:9 

4° 47 Benito Gerbino Fiat X 1/9 09’:26”:4 

5° 46 Carmelo Guercio Fiat X 1/9 09’:31”:4 

 45 Giovanni Geraci Fiat X 1/9  

Gruppo 3 Classe 1600 CC 

1° 51 Enzo Sottile Fiat X 1/9 08’:53”:9 

2° 49 Aiuto Rocco   Fiat X 1/9 08’:59”:1 

3° 48 Franco Messina Fiat X 1/9 09’:17”:2 

Gruppo 3 Classe 2000 CC 

1° 54 Ceravolo Attilio   Renault R5 Turbo 09’:08”:8 

2° 53 Santino Smedile Lancia Beta Montecarlo 09’:45”:8 

 52 Caterina Campo Renault R5 Turbo  

Gruppo 3 Classe Oltre 2000 CC 

1° 56 Graziano Pantaleoni De Tomaso Pantera 08’:27”:2 

2° 55 Francesco Russo Porsche  08’:43”:1 

Gruppo A Classe 700 CC 

 57 Giuseppe Speciale Renault R5 Turbo  

Gruppo A Classe 1000 CC 

1° 59 Carmelo Lazzara Renault R5 Turbo 09’:49”:4 

2° 58 Paolo Iones Renault R5 Turbo 10’:40”:1 

Gruppo A Classe 1150 CC 

1° 84 Marcello Zampardi Autobianchi A112 08’:38”:2 

2° 79 Nicola Formica Autobianchi A112 08’:48”:3 

3° 71 Maurizio Anzalone Autobianchi A112 08’:57”:9 

4° 77 Carmelo Galipò Fiat 127 09’:05”:5 

5° 73 Vincenzo Lo Bue Fiat 127 09’:09”:3 

6° 81 Giuseppe Ganci Autobianchi A112 09’:11”:9 

7°  Antonino Romano Fiat 127 09’:17”:4 

8° 72 Giuseppe Zarauti Autobianchi A112 09’:25”:2 

9° 82 Giuseppe Aiello Autobianchi A112 09’:23”:3 

10° 83 Saverio Pecoraro Fiat 127 09’:28”:4 

11° 74 Mario Graziano Autobianchi A112 09’:33”:7 

12° 75 Rosario Carnevale Fiat 127 09’:49”:6 

13° 76 Vito Turriciano Autobianchi A112 11’:32”:4 



 78 Francesco Morabito Autobianchi A112  

Gruppo A Classe 1300 CC 

1° 91 Antonino Giuffrida Opel Kadett Gte 08’:55”:9 

2° 89 Giuseppe Magri Austin Mini Metro 09’:02”:4 

3° 92 Antonio Furnari Fiat 128 09’:15”:9 

4° 88 Santino Triolo Alfa Romeo AlfaSud Ti 09’:31”:4 

5° 85 Giuseppe Di Cristofalo Fiat 128 09’:35”:2 

 86 Antonio Tropeano Alfa Romeo AlfaSud Ti  

 87 Gaspare D'angelo Alfa Romeo AlfaSud Ti  

Gruppo A Classe 1400 CC 

1° 96 Sebastiano Clemente Renault 5 Alpine 09’:31”:8 

2° 94 Giorgio Gringeri Renault 5 Alpine 10’:53”:3 

 93 Vincenzo Riccobono Renault 5 Alpine  

 95 Alfio  La Spina Renault 5 Alpine  

Gruppo A Classe 1600 CC 

1° 112 Matteo Vasta Alfa Romeo AlfaSud Ti 08’:21”:6 

2° 114 Sergio Montalto Vw Golf Gti 08’:22”:8 

3° 113 “Amerix” Talbot Ti 08’:25”:7 

4° 102 Raniero Donato  Talbot Ti 08’:26”:1 

5° 98 Giuseppe Tramontana Vw Golf Gti 08’:31”:5 

6° 97 Giuseppe Premiati Talbot Ti 08’:38”:4 

7 108 Fulvio Garajo Vw Golf Gti 08’:40”:7 

8° 104 Giovanni Tusa Vw Golf Gti 08’:41”:4 

9° 106 Luigi Valenza Vw Golf Gti 08’:52”:9 

10° 101 Mario Della Torre Vw Golf Gti 08’:56”:3 

11° 109 Adriano Piccolo Vw Golf Gti 08’:58”:7 

12° 107 Francesco D'Antoni Alfa Romeo AlfaSud Ti 09’:41”:9 

13° 111 Nicola Virgona Vw Scirocco 10’:56”:5 

 99 “Fede” Vw Golf Gti  

 103 Antonio Puglisi Vw Golf Gti  

 105 Francesco Morabito Vw Golf Gti  

Gruppo A Classe 2000 CC 

1° 123 Nunzio Panebianco Opel Kadett Gte 08’:13”:0 

2° 117 Nicola Pino Opel Kadett Gte 08’:27”:0 

3° 116 Giovanni Puccio Fiat 131 08’:31”:6 

4°  “Giuseppe” Opel Kadett Gte 08’:34”:0 

5° 118 Michele Beccaria Fiat Ritmo 125 08’:48”:0 

6° 115 Giacomo Dieli Opel Kadett Gte 08’:49”:4 

7° 119 Fabio Avara Opel Ascona 09’:15”:01 

 121 Santi De Filippis Opel Kadett Gte  

 122 Domenico Ubertini Opel Kadett Gte  

 124 Alessio Lattuca Opel Kadett Gte  

Gruppo A Classe 2500 CC 

1° 125 Maurizio Jacoangeli Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:04”:6 

126Gruppo A Classe Oltre 2500 CC 

1° 126 Gaetano Lucà Opel Monza 08’:47”:6 

Gruppo 2 Classe 700 CC 

1°  Francesco Casella Fiat 126 09’:00”:2 

2° 134 Concetto Manna Fiat 126 09’:07”:3 

3° 129 Giovanni Di Trapani  Fiat 126 09’:20”:2 

 127 Antonino La Mantia  Fiat 126  



 128 Giuseppe Orea   Fiat 126  

 131 Filippo Ciupi  Fiat 126  

 132 Bruno Crucitti Fiat 126  

 133 Giuseppe Cardillo Fiat 126  

Gruppo 2 Classe 1000 CC 

1° 138 Salvatore Magri Fiat Panda 45 08’:38”:3 

2° 139 Giuseppe Costantino   Fiat 127 09’:17”:6 

3° 142 Angelo Fazzello Fiat 127 09’:22”:9 

4° 135 Stefano Agosta   Fiat 127 09’:32”:1 

5° 136 Bernardo Cirrito  Fiat 127 09’:32”:7 

6°  Mazzola Fiat 127 09’:39”:4 

7° 137 Giuseppe Severino  Fiat 127 09’:54”:4 

 141 Giovanni Di Liberto Fiat 127  

 143 Luigi Giacalone  Fiat 127  

Gruppo 2 Classe 1150 CC 

1° 155 Giacomo Di Maria Fiat Ritmo 08’:13”:7 

2° 147 Gaspare Sollano Fiat 128 08’:28”:4 

3° 152 Cosimo Caristi Fiat Ritmo 08’:33”:5 

4° 151 Stefano Sottile Fiat 128 08’:56”:2 

5° 144 Leonardo Caranna Autobianchi A112 08’:56”:8 

6° 145 Alessandro Macaluso Fiat 128 09’:15”:9 

7° 146 Carmelo Quattrocchi Fiat 128 09’:26”:3 

8° 154 Francesco Mirenda Simca 09’:55”:2 

 148 Stefano Anello Fiat 127  

 149 Girolamo Arresta Fiat 128  

 153 Sebastiano Grillo Fiat 127  

Gruppo 2 Classe 1300 CC 

1° 156 Pietro Rizzo Simca Rally 2 08’:42”:6 

2° 177 Pietro Saia Simca Rally 2 08’:44”:6 

3 159 Giuseppe Scuderi  Simca Rally 2 09’:11”:5 

4° 181 Franco Briletti  Simca Rally 2 09’:22”:0 

5° 174 Giovanni Pagano Simca Rally 2 09’:28”:7 

6° 172 Sebastiano Gambino Simca Rally 2 09’:59”:8 

 157 Marco Aprile Alfa Romeo Alfasud  

 158 Pasquale Majorini Simca Rally 2  

 171 Mario Rotolo Simca Rally 2  

 173 Sergio Mondello Simca Rally 2  

 175 Domenico Scolaro Simca Rally 2  

 176 Andrea De Salvo Simca Rally 2  

 178 Giuseppe Barbera Fiat 128  

 179 La Rocca Giuseppe  Simca Rally 2  

 182 Giuseppe Aristi Fiat 128  

 183 Lucio Tropia Fiat 128  

Gruppo 2 Classe 1600 CC 

1° 184 Santo Ferraro Fiat Ritmo 08’:14”:9 

2° 186 Ugo Gerbino Fiat Ritmo 75 08’:20”:9 

 185 Carlo Costa Audi 80  

Gruppo 2 Classe 2000 CC 

1° 187 Carmelo Magrì Opel Kadett Gte 08’:23”:6 

2° 196 Giulio Pucci  Alfa Romeo Alfetta 08’:35”:9 

3° 197 Antonio Castro Opel Ascona 08’:36”:4 



4° 188 Diego Artese Opel Kadett Gte 08’:57”:2 

5° 192 Gianfranco Fricano Dolomite Sprint 10’:39”:8 

 189 Crispino Valenziano Fiat 131  

 191 Roberto Genovese Opel Kadett Gte  

 193 Paolo Palazzolo Bmw 320  

 194 Agatino Pedicone  Opel Kadett Gte  

 195 “Giuseppe” Opel Kadett Gte  

Gruppo 2 Classe 2500 CC 

1° 198 Salvatore Spinelli Alfa Romeo Alfetta Gtv 6 08’:57”:1 

2° 199 Umberto Lannino Talbot Lotus 09’:00”:0 

Gruppo B Classe 1300 CC 

1° 204 Salvatore La Barbera Fiat X 1/9 09’:04”:9 

2° 201 Francesco Palamara Fiat X 1/9 09’:07”:8 

3° 203 Luigi Mirici Kappa  Fiat X 1/9 09’:08”:3 

4° 207 Mario Lipari Talbot Samba 09’:21”:6 

5° 205 Pietro Lo Bello   Fiat X 1/9 09’:21”:2 

6° 206 Ignazio Culicchia Fiat X 1/9 10’:31”:4 

 202 Simone Cicero   Talbot Samba  

 208 Mario Termine Fiat X 1/9  

 209 Antonino Matranga Fiat X 1/9  

 211 Vincenzo Oliveri  Fiat X 1/9  

 212 Salvatore Miceli  Fiat X 1/9  

Gruppo B Classe 1600 CC 

1° 216 Leonardo Ippolito Alfa Romeo Duetto 08’:42”:9 

2° 215 Angelo Bellanti Fiat X 1/9 08’:58”:4 

3°  “Sorry” Citroen Visa 09’:09”:6 

 213 Piero Scaccianoce Fiat X 1/9  

Gruppo B Classe 2000 CC 

1° 225 Gigi Tommasi  Renault 5 Gt Turbo 07’:54”:2 

2° 221 Rosario La Corte  Lancia Beta Montecarlo 08’:30”:2 

3° 223 Giuseppe Di Benedetto  Renault 5 Gt Turbo 08’:30”:7 

4° 224 “Giovannone”(Giovanni Mercadante) Alfa Romeo Duetto 09’:02”:1 

5° 219 Antonino Libreri  Lancia Beta Montecarlo 09’:13”:9 

 218 Luciano La Pera  Lancia Beta Montecarlo  

 222 “My Space” Lancia Beta Montecarlo  

Gruppo B Classe 2500 CC 

 226 Giuseppe Savoca Talbot Lotus  

Gruppo B Classe 3000 CC 

1° 233 Germano Nataloni   Lancia 037 Rallye 07’:41”:3 

2° 229 “Dielis”  Porsche 911 07’:56”:2 

3° 232 Piero Clemente Porsche 911 07’:56”:4 

4° 231 “Joker”(Maurizio Rappa) Porsche 911 07’:59”:8 

5° 228 Pietro Vazzana Porsche 911 08’:24”:0 

 227 Stefano Provenza Porsche 911  

Gruppo B Classe Oltre 3000 CC 

1° 236 Luigi Bormollini Porsche Turbo 08’:03”:6 

 234 Salvatore Mannino Porsche 911  

 235 Antonino Guagliardo Porsche Turbo  

Gruppo 4 Classe 1300 CC 

1° 249 “Day Cruiser”(Giovanni Costa) Fiat X 1/9 08’:32”:3 

2° 244 Lucio Cannamela Fiat X 1/9 08’:33”:4 



3° 243 Giuseppe Cinà   Fiat X 1/9 08’:39”:6 

4° 247 Giuseppe Battaglia  Fiat X 1/9 09’:43”:5 

5° 241 Giovanni Lisa  Fiat X 1/9 09’:45”:5 

 237 Melluzzo Fiat X 1/9 
 

 238 Giuseppe Lombardo Fiat X 1/9  

 239 Biagio Cangelosi  Fiat X 1/9  

 242 Filippo Virgillito Fiat X 1/9  

 245 Baldassare Denaro Fiat X 1/9  

 246 Vincenzo Fattino Fiat X 1/9  

 248 La Mantia Giovanni   Fiat X 1/9  

Gruppo 4 Classe 1600 CC 

 251 Agatino Di Stefano Fiat X 1/9  

 252 Giuseppe Megna Alfa Romeo Duetto  

Gruppo 4 Classe 2000 CC 

1° 272 Antonio Condina Lancia Beta Montecarlo 07’:59”:6 

2° 271 Claudio Cordò Alfa Romeo Duetto 08’:13”:8 

3° 256 Domenico Bombaci Lancia Beta Montecarlo 08’:55”:3 

4° 257 Giuseppe Brancato Fiat 124 Spider 09’:07”:3 

5° 255 Salvatore Liberti Fiat 124 Spider 09’:32”:8 

6° 254 Dario Bonanno Fiat 124 Spider 10’:16”:6 

 253 Giacomo Botti Fiat 124 Spider  

 258 Domenico Gemelli Fiat 131 Abarth  

 259 “Hazard”  Lancia Beta Montecarlo  

 273 Ottavio Castro Alfa Romeo Duetto  

Gruppo 4 Classe 3000 CC 

 274 Michele Ragusa Porsche  

Gruppo 4 Classe Oltre 3000 CC 

1° 276 Giuseppe Comito Porsche 930 Turbo 08’:05”:8 

2° 275 Renato Barraja Porsche 930 Turbo 08’:08”:2 

3°  Mannino Porsche 930 Turbo 08’:20”:2 

 277 “Kabibbo” De Tomaso Pantera  

Gruppo 5 Classe 700 CC 

1° 297 “Jimmy”(Alfio Vitale) Fiat 126 08’:24”:2 

2° 284 Antonino Ponticello  Fiat 126 08’:30”:5 

3° 295 Calogero Carlino Fiat 126 08’:31”:4 

4° 296 Vincenzo Laganà Fiat 126 08’:36”:6 

5° 293 Alfio  Di Salvo Fiat 126 08’:47”:2 

6° 283 Giovanni Arduino  Fiat 126 08’:55”:7 

7° 292 Antonino Saia Fiat 126 09’:00”:7 

 278 Vincenzo Venticinque Fiat 126  

 279 Antonino Monteleone  Fiat 126  

 281 Gaetano Coccia  Fiat 126  

 282 Giovanni Romano Fiat 126  

 285 Salvatore Anelli  Fiat 126  

 286 Vito Inglese Fiat 126  

 287 Lorenzo Rubino Fiat 126  

 288 Giuseppe Bucolo Fiat 126  

 289 Carmelo Russo Fiat 126  

 291 Antonino Sturniolo Fiat 126  

 294 Vincenzo Di Stefano Fiat 126  

Gruppo 5 Classe 1000 CC 



1° 298 Francesco Tranchida Autobianchi A112 08’:30”:4 

2° 299 Emanuele Lo Presti Autobianchi A112 08’:42”:1 

3° 302 Mariano Agosta Fiat 127 08’:44”:4 

 301 Antonio Gervasi Fiat 128  

Gruppo 5 Classe 1300 CC 

1° 303 Salvatore Scarfi Simca Rally 2 08’:28”:0 

 304 Carmelo Mandanaci  Simca Rally 2  

 305 Diego Milotta  Fiat 128  

 306 Pietro Barone Fiat Dallara  

Gruppo 5 Classe 1400 CC 

1° 309 Salvatore Mannino Fiat 128 08’:51”:9 

2° 311 Vincenzo Barone Fiat 128 09’:27”:4 

 307 “Alfred” Fiat ritmo  

 308 Antonino Lo piccolo Fiat 128  

Gruppo 5 Classe 1600 CC 

1° 312 Antonino Runfola Ford Escort 08’:03”:4 

2° 314 Salvatore Pettinato Talbot Sunbeam Lotus 09’:06”:4 

3° 316 Angelo Calandrino Fiat 128 09’:21”:3 

 313 Giuseppe Barresi Ford Escort  

 315 Gaetano Pellerito Talbot Sunbeam Lotus  

Gruppo 5 Classe 2000 CC 

1° 318 Vincenzo Mirto Randazzo Ford Escort 07’:28”:1 

 317 Alfonso Gambino Ford Escort  

Gruppo 5 Classe 2500 CC 

1° 320 Antonino Rotolo Fiat 124 Spider 10’:00”:8 

 319 Salvo La Monica Porsche  

Gruppo 5 Classe 3000 CC 

1° 322 Vincenzo Mazzola Porsche 08’:05”:8 

 323 Giuseppe virzì Porsche  

Gruppo 6 Prototipi 1000 CC 

1 325 Privitera Roberto   Ams  07’:45”:5 

2° 326 “Polignac” Ams 08’:04”:4 

3° 324 Carmelo Mini Ams 09’:20”:4 

Gruppo 6 Prototipi 1300 CC 

1° 329 Licata Giuseppe   Ams 07’:08”:9 

2° 336 Claudio Calella Lola 07’:11”:5 

3° 333 Oscar Marano Lola 07’:20”:5 

4° 338 Oronzo Pezzolla Ams  07’:30”:6 

5° 335 Francesco Spinnato Osella 07’:31”:5 

6° 334 Antonio Iaria Ats 08’:15”:5 

7°  Muja Ams 08’:25”:6 

 327 Antonio Ritacca Osella  

 328 Santo Consoli Ams  

 330 Michele Mazara Dallara  

 332 Michele Minia  Ams  

 337 Orazio Araldi Osella PA/10  

 339 Carlo Scola Osella PA/10  

Gruppo 6 Prototipi 1600 CC 

1° 344 Aldo Fina Osella PA/5 07’:03”:8 

2° 345 Santo Famoso  Osella PA/9 07’:20”:8 

3° 341 Francesco Patanè Osella 07’:34”:2 



4° 343 Luigi Marino  Chevron 08’:20”:6 

 342 Antonino Bono Lola  

 346 Salvatore Virgilio   Osella PA/10  

Gruppo 6 Prototipi 2000 CC 

1 375 Mauro  Nesti Osella PA/9 06’:24”:2 

2° 372 Benedetto Rosolia Osella PA/9 06’:34”:5 

3° 358 Alfio Canino Osella PA/9 06’:40”:7 

4° 357 Giampaolo Ceraolo Osella PA/7 06’:46”:3 

5° 371 Enrico Grimaldi Osella PA/9 06’:48”:7 

6° 374 “Gianfranco” Osella PA/9 06’:53’’:2 

7° 349 Gesualdo Carrasi Osella PA/8 07’:01”:7 

8° 356 Gerardo VatielKli Osella PA/10 07’:12”:7 

 347 Giuseppe Virgilio Osella PA/10  

 348 Girolamo Caci Chevron B36  

 351 Domenico Scola  Osella PA/9  

 352 “Oiram” Lola T294  

 353 Giovanni Strano Osella PA/9  

 354 Pasquale Barberio Lucchini  

 355 Mister Arriva  Osella PA/9  

 359 Giuseppe Tambone Osella PA/10  

 373 “Gimax” Osella Bmw  

 


